1

TÒA ÁN NHÂN DÂN TP. NT

TỈNH KH

Số: 60/QĐ-GTHA

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         NT, ngày 07 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH GIẢM THI HÀNH ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN T PHỐ NT

Với T phần phiên họp xét giảm thi hành án gồm có:

-  Thẩm phán chủ trì phiên họp: Ông Đoàn Tuấn Anh

-  Thư ký ghi biên bản phiên họp: Bà Trần Thị Hồng

- Đại diện Viện kiểm sát nhân dân T phố NT tham gia phiên họp: Ông Lê

Đình Mai - Kiểm sát viên.

-  Đại diện Chi cục Thi hành án dân sự T phố NT tham gia phiên họp: Bà

Nguyễn Huy Dương - Chấp hành viên.

Ngày 07 tháng 7 năm 2022, tại trụ sở Tòa án nhân dân T phố NT mở phiên

họp xét Giảm thi hành án thụ lý số 60/TLXMG ngày 22/6/2022 đối với:

 Ông: Huỳnh Tấn T; địa chỉ: 104 Trần Bình Trọng, Phước Tiến, NT.

Số tiền còn phải nộp theo Bản án số 29/2014/HSST ngày 20/5/2014 của Tòa

án nhân dân T phố NT, tỉnh KH và Quyết định Thi hành án số 834/DS/QĐ-

CCTHA ngày 16/6/2014 của Chi cục Thi hành án dân sự T phố NT là: còn phải thi

hành nộp 19.750.000đ án phí DSST.

Sau khi nghe trình bày của Chấp hành viên về hồ sơ xét giảm tiền án phí.

Sau khi nghe trình bày của Kiểm sát viên về việc xét xét giảm tiền án phí.

Xét thấy ông Huỳnh Tấn T đã có đủ điều kiện xét giảm thi hành án theo quy

định của Luật Thi hành án dân sự được sửa đổi, bổ sung năm 2014 và Thông tư

liên tịch số 12/2015/TTLT-BTP-BTC-TANDTC-VKSNDTC ngày 15/9/2015 của

Bộ Tư pháp, Bộ Tài Chính, Tòa án nhân dân tối cao và Viện kiểm sát nhân dân tối

cao.

Căn cứ Điều 61, Điều 62, Điều 63 và Điều 64 của Luật Thi hành án dân sự

được sửa đổi, bổ sung năm 2014;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 12/2015/TTLT-BTP-BTC-TANDTC-

VKSNDTC ngày 15/9/2015 về việc “Hướng dẫn việc miễn, giảm nghĩa vụ thi hành

án đối với khoản thu nộp ngân sách nhà nước”.

QUYẾT ĐỊNH

1. Giảm thi hành án khoản tiền thu nộp ngân sách nhà nước đối với:

 - Ông: Huỳnh Tấn T; địa chỉ: 104 Trần Bình Trọng, Phước Tiến, NT.

 2. Số tiền được giảm là: Nộp 4.937.500đ án phí DSST.

3. Ông Huỳnh Tấn T, Chấp hành viên và những người có quyền lợi và nghĩa

vụ liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

2

   4. Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị quyết định này trong thời

hạn 07 ngày, Viện kiểm sát cấp trên trực tiếp có quyền kháng nghị quyết định này

trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh KH;

- VKSND TP. NT;

- Chi cục THADS TP. NT;

- Đương sự;

- Lưu HS, VT.

THẨM PHÁN

 Đoàn Tuấn Anh